
Vysvětlení zadávací dokumentace a změna nebo doplnění zadávací dokumentace
Veřejná  zakázka  s  názvem:  „Rekonstrukce  fotbalového  hřiště  s  umělým  povrchem“  realizovaná 
ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů.

Zadavatel: MĚSTO DOMAŽLICE, jednající JUDr. Zdeněk Novák, starosta

Úplné z  nění dotazu:  
Dle ustanovení 5.3. a) Výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku k prokázání kriterií technické kvalifikace 
zadavatele požaduje: 
a) v souladu s § 79 odst. 2 písm. a) zákona předložení seznamu stavebních prací poskytnutých za posledních  
5  let  před zahájením zadávacího řízení  včetně  osvědčení  objednatele o řádném poskytnutí a  dokončení  
nejvýznamnějších z těchto prací.  V seznamu by měly být uvedeny zejm. tyto informace:  výše finančního 
plnění, doba poskytnutí, jména soukromých či veřejných příjemců poskytnutého plnění vč. kontaktní osoby.  
Dodavatel  je  oprávněn  místo  seznamu  stavebních  prací  a  osvědčení  objednatele  předložit  smlouvu  
s objednatelem a doklad o uskutečnění plnění dodavatele. Technickou kvalifikaci podle tohoto ustanovení  
splní ten účastník,  který v posledních pěti letech realizoval minimálně 2 stavby obdobného charakteru, z  
nichž každá stavba byla v minimálním rozsahu 3 mil Kč bez DPH. Stavbou obdobného charakteru se rozumí  
stavba nebo rekonstrukce fotbalového hřiště s umělým trávníkem, který má certifikací FAČR, o výměře min. 6  
000 m2.  Zadavatel dále stanoví, že jedna z obdobných staveb musí být realizace  LED osvětlení fotbalového 
hřiště v počtu minimálně 6 světelných bodů v minimálním rozsahu 250.000 Kč bez DPH.

Uchazeč tímto žádá o sdělení, zda bude zadavatel akceptovat za účelem prokázání technické kvalifikace dle  
výše  uvedených  podmínek  předložení  osvědčení  o  realizaci  stavebních  prací  splňujících  výše  uvedené 
parametry  s tím, že  na  stavbě byla  realizováno nikoli  LED osvětlení fotbalového hřiště,  ale  halogenové 
osvětlení v počtu minimálně 6 světelných bodů v minimálním rozsahu 250.000 Kč bez DPH. 

Dle vyjádření odborných společností, které se realizací inkriminovaných osvětlení zabývají, není v  instalaci 
LED svítidla a halogenového svítidla žádný rozdíl.

S přihlédnutím  k výše  uvedenému  lze  mít  za  to,  že  v případě  neakceptace  osvědčení  o  provedení 
stavebních prací s realizací halogenového osvětlení  fotbalového hřiště v počtu minimálně 6 světelných 
bodů v minimálním rozsahu 250.000 Kč bez DPH, jakožto technicky a kvalitativně obdobného technického 
řešení k řešení požadovaného zadavatelem, by došlo k porušení zásady dle ustanovení § 6 ZZVZ, zejména 
by byly diskriminováni a byli by omezeni v účasti v zadávacím řízení Veřejné zakázky ti dodavatelé, kteří 
mají prokazatelně s realizací daných stavebních prací zkušenosti.
                                                                                                                                                                                         
Děkuji za upřesnění daného požadavku zadavatele na prokázání technické kvalifikace.

Odpověď: 
Zadavatel trvá na požadavku, že alespoň jedna z obdobných staveb bude obsahovat realizaci LED osvětlení  
fotbalového hřiště v počtu minimálně 6 světelných bodů v minimálním rozsahu 250.000 Kč bez DPH. 
Dodavatel může pro prokázání kvalifikace využít poddodavatele dle § 83 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání  
veřejných zakázek. Dodavatel může  prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo 
profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 požadované zadavatelem prostřednictvím jiných 
osob – poddodavatelů. 

Na základě výše uvedeného dotazu upřesňujeme znění druhého odstavce čl. 5.3. Zadávací dokumentace
Původní znění druhého odstavce čl. 5.3. Zadávací dokumentace 
Technickou kvalifikaci podle tohoto ustanovení splní ten účastník, který v posledních pěti letech realizoval  
minimálně 2 stavby obdobného charakteru, z nichž každá stavba byla v minimálním rozsahu 3 mil Kč bez  
DPH.  Stavbou obdobného charakteru  se  rozumí stavba nebo rekonstrukce  fotbalového hřiště  s  umělým  
trávníkem, který má certifikací FAČR, o výměře min. 6 000 m2.



Zadavatel dále stanoví, že jedna z obdobných staveb musí být realizace LED osvětlení fotbalového hřiště  
v počtu minimálně 6 světelných bodů v minimálním rozsahu 250.000 Kč bez DPH.

Nové   znění   druhého odstavce   čl.   5.3. Zadávací dokumentace     
Technickou kvalifikaci podle tohoto ustanovení splní ten účastník, který v posledních pěti letech realizoval  
minimálně 2 stavby obdobného charakteru, přičemž každá z těchto dvou staveb byla v minimálním rozsahu  
3 mil. Kč bez DPH. Stavbou obdobného charakteru se rozumí stavba nebo rekonstrukce fotbalového hřiště  
s umělým trávníkem, který má certifikaci FAČR, o výměře min. 6 000 m2.
Zadavatel dále stanoví, že alespoň jedna z požadovaných výše uvedených staveb musí obsahovat realizaci  
LED osvětlení fotbalového hřiště v počtu minimálně 6 světelných bodů v minimálním rozsahu 250.000 Kč bez  
DPH.
                                                                                          
Na základě výše  uvedeného zadavatel  ruší  termín  konce lhůty  pro  podání  nabídek  původně stanovený 
na 11.02.2022  do  10:00  h a  nově  stanovuje  termín  konce  lhůty  pro  podání  nabídek  na  22.02.2022 
do 10:00 h. 

Domažlice 02.02.2022

JUDr. Zdeněk Novák 
starosta 


		2022-02-02T15:20:04+0100




